

**Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде**  
**2022 - 2023 оқу жылына арналған ұйымдастырылған іс-әрекеттің перспективалық жоспары**

Білім беру ұйымы (бағабөлімші / шағын орталық, мектепалды сыныбы)

Топ: ересек топ

Бағалардың жасы: 4 жастан.

Жоспардың құрылу кезеңі: сәуір айы, 2022-2023 оқу жылы.

<b>Айы</b>	<b>Ұйымдастырылған іс-әрекет</b>	<b>Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері</b>
Сәуір	Дене шынықтыру	<ul style="list-style-type: none"><li>- бағалардың денесін үйлесімді дамыту, спорттық қимылды ойындарға, спортпен айналысуға қызығушылықты арттыру;</li><li>- дене сапаларын: күш, жылдамдық, төзімділік, ептілік, икемділікті қалыптастыру;</li><li>- негізгі қимыл түрлерін: жүру мен жүгіруді, секіру мен диқтыруды, қағып алуды, еңбектеу мен өрмелеуді, жеке мәдени-гигиеналық дағдылары жетілдіру;</li><li>- дене шынықтыру жаттығуларын орындауға қызығушылықты ояту, салауатты өмір саятын ұстануға тәрбиелеу;</li><li>- әртүрлі ұлттық қимылды ойындарға, жарыс синатандығы ойындарға қызығушылыққа баулу;</li><li>- ойын барысында, спорт жабдықтарын қолдануда қауіпсіздікті</li></ul>

	<p>сактау.</p> <p><b>Саятка түрү, саян түзөү, саятка кайта түрү.</b> Бир-бирден саятка түрү, бир-биринин жанына саятка және шөңбөргө түрү. Екеуден, үчөөдөн биринин артынан бири катарга түрү, багыт бойынша түзөлдү; онга, солга бұрылуу, орында айналуу; араатарын ашык үстөү және жакын түрү.</p> <p><b>Жалпы дамытуучу жаттыгуулар.</b></p> <p><b>Аякка арналган жаттыгуулар.</b></p> <p>Аяктын ұшына көтөрүлү және түрү. Еки аякты кезекпен алга коюу, алдымен өкшөнү, содан кейин аяктын ұшын коюу, тартылдуу. Катарынан 4-5 рет жартылай отыру. Еки колды белге койып, еки жакка созып, отыру. Тизені бүгү, алга созуу, кайтадан бүгү және түсірү. Аяктын ұшын созуу, өкшөнү айналдыру. Аяктын бакайларымен жіпті жинауу, құм салынган кашшыктарды окшөлөрмен кысып алып, бир орыннан екінші орынга коюу. Өкшөмөн таяктың, арканын үстүнөн бир кырыммен жүрү.</p> <p>Түрөгөсип түрүп, аяктын бакайларымен орамалдарды, таты баска ұсак аяктарды илп алып, баска орынга ауыстыру. Тизені бүтүп, еки аякты кезек көтөрү.</p> <p><b>Спорттык жаттыгуулар.</b></p> <p><b>Велосипед тебү:</b> еки немесе үч дөңгөлөктү велосипед тебү; онга, солга бұрылуу.</p> <p><b>Жуу:</b> сууга түсү, сууда ойноу; сууда отырып, аяктарын жоттары және төмөн көтөрүп кимылдар орындау; иекке дейин сууда отыру; суудан</p>
--	---

		<p>шығу; бетін сұға малу; еркін әдіспен жүзуге талпыну.</p> <p><b>Кимылды ойындар.</b></p> <p>Кимылды ойындарға қызығушылықты дамыту. Тапсырмаларды ұйымдастыруда бастамашылық, дербестік таптыруға баулу.</p> <p>Ойындарда физикалық қасиеттерді (жылдамдық, күш, шыдамдылық, икемділік, ептілік) дамыту. Кимылды ойындарда жетекші ролді орындауға үйрету, ойын ережелерін саналы түрде сақтауға баулу. Дөптармен, секіргіштермен, құрсаулармен ойындарда балалардың белсенділігін дамыту.</p> <p><b>Дербес кимыл белсенділігі.</b></p> <p>Балалардың дөптармен, қозғалатын ойыншықтармен, құрсаулармен ойындарын көлден, дене шынықтыру құралдарын, спорттық және кимылды ойындарға арналған атрибуттарды пайдалануға ынталандыру. Балаларды педагогпен бірге жаттығуларды орындауға, кимылды ойындарға қатысуға тарту.</p> <p>Балалардың жас және жеке ерекшеліктерін ескере отырып, арқаға түсетін салмақты реттеу. Ауа-райының жағдайларын ескеріп, таза ауада балалардың кимылдарды орындауы үшін жағдайлар жасау.</p> <p><b>Мәдени-гигиеналық дағдыларды жетілдіру.</b></p> <p>Балаларды ұқыптылыққа, тазалыққа, өзіннің сыртқы келбетін қалыптауға әдетке айналдыруға баулу. Тамақтанар алдында, дәретханаға барғаннан кейін, ластанған кезде қолды өз бетінше сабынмен жууға, тісін тазалауға үйрету. Тарақты, қол орамалды пайдалана білуі бекіту.</p>
--	--	---

		<p>Тамактану эдебін сактау. Тамакты асыкпай шайнау, асхана куралдарын (касык, шанышкы), майлыкты дұрыс колдану, тамактанып болганын кейін ауызды шаю.</p> <p><b>Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдылары.</b></p> <p>Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдыларын: өз бетінше киіну мен шешінуді, тісін тазалауды жетілдіру. Киімдерді жинау, ілу, ересектің көмегімен оларды тазалау, күргату. Бейнесеу әрекетінен сон құтыларды, қылқаламдарды жуу, үстелді сүрту.</p> <p><b>Сауықтыру-шынықтыру шаралары.</b></p> <p>Шынықтырудың барлық түрлерін, жазпы және жергілікті су шараларын жүргізу: дымқыл шүберекпен сүртіну, аяқтарды, денені шаю, әрбір тамактанғаннан кейін ауызды шаю. Жазпак табандылықтың алдын-алу үшін түрлі жолдармен, жылы күндері шөптің құмын үстімен жапан аяқ жүру. Қимылдауға ынғайлы, жеңіл киіммен желдетілген бөлмеде дене жаттығуларын орындау. Тыныс алу жолдарын шынықтыру.</p>
	<p><b>Сөйлеуді дамыту</b></p>	<p>- бабаларды өзілтінен сипаттау және баяндау әнгімелерін құруға баулу;</p> <p>- баланың айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстар туралы ақпараттарды ауызша оның көзеттіліктерін қанағаттандыру, оларды құрдастарымен талқылау.</p> <p><b>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.</b></p> <p>Дауысты, дауыссыз дыбыстарды дұрыс айту дағдыларын бекіту,</p>

	<p>ызын және үңіп (р, л) дыбыстарды анық айтуға жаптықтыру. Артикуляциялық ашырағатты жетілдіру.</p> <p>Сөйлеу қарқынын өзгертулі бекіту: ажырын, жылдам сөйлеуді меңгерту үшін тапсырмалар мен жаңылтпаштар айтықзу. Дикция бойынша жұмысты жалғастыру: сөздер мен сөз тіркестерінің дұрыс айтылуын жақсарту. Фонематикалық естуді дамыту: белгілі бір дыбыстан басталатын сөздерді есту арқылы ажырата білуге және атауға үйрету.</p> <p><b>Сөздік қор.</b></p> <p>Айналасындағы заттармен сөздік қорды кеңейту: тұрмыстық заттар және қоршаған орта заттарының қолданылу маңыздылығын түсіну, заттардың атауларын, олардың бөліктері мен бөлшектерін, олар жасалған материалдарды, материалдардың белгілі және белгісіз қасиеттерін сөйлеуде қолдану.</p> <p>Баланың сөздік қорын айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстардың атауларымен кеңейту, аталған заттардың қолданылу аясы туралы балалармен талқылау.</p> <p>Сөздік қорды ересектердің мамандықтарын білдіретін зат есімдермен, еңбек әрекетін білдіретін етістіктермен толықтыру.</p> <p>Сөйлеуде күнделікті қол қолданылатын сын есімдерді, етістіктерді, есімдіктерді қолдану.</p> <p>Сөздік қорды заттар тобын білдіретін жапшылаушы сөздермен (ойыншықтар, киім, аяқ киім, ылдас, жиһаз), заттардың орналасқан</p>
--	---



		<p>жерін (сол, оң, қатар, жаңылда, арасылда), тұрмыстық электротехника заттарының және ұлттық тұрмыстық заттардың атауларын білдіретін және мағынасы қарама-қарсы антоним сөздермен байыту.</p> <p><b>Тілдің грамматикалық құрылымы.</b></p> <p>Сөйлемдегі сөздерді байланыстыруға, көмекші сөздерді дұрыс қолдануға, зат есімдерді жекеше және көпше түрде үйрету, оларды зат есімдермен септіктерде, жекеше және көпше түрде, зат есімдерді сын есімдермен байланыстыруға, стістіктерді бұйрық райымен қолдана білуге үйрету (отыр, жүр, жүгір).</p> <p><b>Байланыстырғын сөйлеу.</b></p> <p>Диалогтік сөйлеуді жетілдіру: әңгімеге қатысуға баулу, диалогке қатысушы үшін түсінікті сұрақтар қоюға және қойылған сұрақтарға дұрыс, толық жауап беруге баулу. Балаларды әңгіме айтуға үйрету: затты, суретті өз бетінше қарап, сипаттауға үйрету. Балаларды әңгіме айтуға үйрету: затты, суретті өз бетінше қарап, сипаттауға, түрлі балалар әрекеттерінде бейнелеген суреттері, бұйымдары бойынша әңгімелер құрастыруға, шығармалардың, ертегілердің қызықты үзінділерін қайталап айтуға, бейтаныс заттар, құбылыстар, оқиғалар туралы ақпаратты тақыдауға баулу.</p>
	<p><b>Көркем әдебиет</b></p>	<p>- Балалар әдебиетіне, театр әлеміне қызығушылықты дамыту; - Балаларға жастарына сәйкес тыңдауға, сахналауға, тәрбиелік мәні бар әдеби шығармаларды ұсыну.</p>

		<p>Самаштық қойылымдарға қатысуға, тыныс әлеби шығармалар, ертегілер бойынша қарапайым қойылымдарды ойнауға, образды бейнелеу үшін мәнерлілік құралдарын (интонация, ы-м-ншара, қимыл) қолдануға, еркін ойындарда тыныс кейіпкерлердің образын өздігінен сомдауға, оларды басқа қырыннан көрсетуге (қатыгез-мейірімді, әкөнді-салмақты) ынталандыру.</p>
	<p>Қазақ тілі</p>	<p>- ересектермен және бағалармен еркін қарым-қатынас жасау дағдыларын қалыптастыру;</p> <p>- Қазақстан халқының мәдениетімен, салт-дәстүрлерімен таныстыру арқылы түрлі бағалар әрекетінде бағалардың ауызша сөйлеуін дамыту.</p> <p><b>Тілдік дамытушы орта.</b></p> <p>Айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстар, оқиғалар туралы ақпараттарды алуға және оларды талқылауға мүмкіндік беру. Ұжымдық әңгімеге қатысуға, әңгімелесуінің сөзін бөлмей, кезектен сөйлеуге үйрету.</p> <p>Бейнелеу құралдарын қолдана отырып, еркін ойындарда және сахналық қойылымдарда адамдар мен жануарлардың эмоционалды көңіл-күйін жеткізуге, сөйлеу барысында әңгімелесушінің назарын өзіне аудару үшін интонациямен сөйлеу мәнерін өз бетінше қолдану.</p> <p><b>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.</b></p> <p>Артикуляциялық және дауыс апаратын, сөйлеуде тыныс алуды,</p>

		<p>фонематикалық естулі, анық және қалыпты қарқынмен сөйлеу білуді дамыту. Қазақ тіліне тән "о, ж, ү, ұ, і" дыбыстарын жеке, сөз ішінде анық айтуға баулу.</p> <p><b>Сөздік қор.</b></p> <p>Шағын өлеңдер, санамақтар, жанылтаншақтар, тақпақтар жаттату, жұмбақтар шешкізу. Шығарманы жеткізуде оның мазмұнын мен сипатына сәйкес түрлі интонацияларды, үялістерді, логикалық екініді қолданып, мәнерлеп айтуға баулу.</p> <p><b>Тілдің грамматикалық құрылымы.</b></p> <p>Сөздерді жіктеп, тәуелден, септеп қолдана білуге үйрету.</p> <p><b>Байланыстырғын сөйлеу.</b></p> <p>Қарым-қатынас барысында башпаларды қойылған сұрақтардың сипатына сәйкес хабарды, лепті, бұйрықты сөйлемдермен жауап беруге, өзі мен құрдастарының жауабындағы қателіктерді және жауаптың дұрыстығын ажырата білуге және дұрыс жауабын ұсынуга, бір-біріне неге, не үшін деген зерттеу сипатындағы сұрақтарды қоюға, бір-бірімен еркін диалог құруға, еркін тақыдауға мүмкіндік беру.</p>
	<p><b>Математика негіздері</b></p>	<p>- заттарды зерттеу барысында олардың пішінін, көлемін көзбен өлшеу, қолмен ұстау арқылы көрнекі-бейнелік ойлауды, есте сақтауды, қиялдауды, сөйлеуді, қолдан ұсақ моторикасын дамыту;</p>



		<p>- танымдық қызығушылықты дамыту, себеп-салдарлық байланыстарды орнату, талдау жасай білуге, қорытынды шығаруға баулу;</p> <p>- сенсорлық қабілеттерін, бастапқы ойлау операцияларын, жыны туралы қарапайым түсініктерін қалыптастыру;</p> <p>- сыни ойлау дағдыларын қалыптастыру, ұжыммен жұмыс істей білуге үйрету;</p> <p>- эстетикалық таламды қалыптастыру, балалардың ой-өрістерін кеңейту; тірі және өлі табиғат объектілеріне ұқыпты қарауға тәрбиелеу.</p> <p><b>Кеністікті бағдарлау.</b></p> <p>Кеністік бағыттарын өзіне қатысты анықтау, берілген бағытта қонғалу (алға-артқа, оңға-солға, жоғары-төмен), заттарды он қолмен солдан оңға қарай орналастыру, заттардың өзіне қатысты орналасуын сөздермен белгілеу (менің алдымда үстел, сол жағымда орындық тұр).</p>
	<p>Сурет салу</p>	<p>- казак халқының ұлттық бейнелеу өнеріне баулу арқылы патриотизмге тәрбиелеу;</p> <p>- түрлі бағалар әрекетінде балалардың көркем-шығармашылық қабілеттерін, дербестігін, белсенділігін дамыту.</p> <p>Балаларды суреттерді қылқаламмен, қаламмен бояуға үйрету, заттарды бояуда сызбалар мен жақшаларды бір бағытта жоғарыдан төменге немесе солдан оңға пішінінің шеткі сұзығынан шықпай</p>

		<p>ырғақты түрде бөлу. Қылқаламды үстінен баса отырып, жуан сызықтарды ал қылқаламның ұшымен жіңішке сызықтарды жүргізу.</p>
Жансыру		<p>- қоршаған ортадағы өсімдікті қабылдауға баулу, шығармашылық ойлау мен қиялды дамыту; - өнер түрлері туралы ұғымдарды кеңейту, зағтарды қарау және қолмен ұстап зерттеуді дамыту. Элементтердің ретін, олардың арасындағы арақатынасты сақтауды, пішінін ескере отырып, ұлттық ою-өрнекті қолданып, тұрмыстық заттарды, ыдыстарды безендіру дағдыларын дамыту.</p>
Мүсіндеу		<p>- өзінің және басқа балалардың жұмыстарын бағалау арқылы көркем-эстетикалық талғамды дамыту; - өнер туындыларын қабылдау мен түсіну дағдыларын қалыптастыру. Қазак халқының тұрмыстық заттарымен таныстыру; оларды мүсіндеуге баулу. Дайын мүсінді дөңгелек, сопақ, шаршы, үшбұрыш пішіндегі қазак оюларының элементтерімен безендіру.</p>
Музыка		<p>- балаларға тыңдауға, айтуға жастарына сәйкес, тәрбиелік мәні бар әндерді ұсыну. Балалардың музыкаға деген қызығушылығын тудыру, оны тыңдауға ынталандыру, музыкалық шығармаларды эмоционалды</p>

қабылданулы дамыту.

### **Музыка тыңдау.**

Музыканы тыңдау мәдениетін сақтау (музыкалық шығармаларды атаңдамай соңына дейін тыңдау). Мұзыканын сипатын сезінуге үйрету, таныс шығармаларды білу, тыңдалған музыкадан алған әсерлері туралы әңгімелеу. Музыкалық шығарманың мәнерлі құралдарын байқауға үйрету (ақырын, қатты, баяу, жылдам), жоғары дыбыстарды ажырату (секста, септима шетінде жоғары, төмен), әндерді иллюстрацияларды көрсетумен және кимылдармен сүйемселеу, қазактын ұлттық аспабы домбырамен орындаған әндер мен күйлерді тыңдау.

### **Ән айту.**

Балаларды мәнерлеп ән айтуға үйрету, әнді созып, кимылдармен үйіестірін айтуды қалыптастыру (ре-си бірінші октава шетінде). Қысқа музыкалық фразалар арасында тыныс алуды дамыту. Әуенді таза және сөздерді анық айтуға, мұзыканын сипатын жеткізе білуге үйрету. Аспаптың сүйемелдеуімен және сүйемелдеуісіз ән айтуға баулу (тәрбиешіні көмектiмен).

### **Музыкалық-ырғақты кимылдар.**

Би кимылдарын, ойындағы музыкалық кимылдарды орындауға қызығушылық тудыру, марш сипатын ырғақты жүріспен беру, мұзыканын кимылдық сипатына қарай жеңіл, ырғақты жүттуру; мұзыканын ырғағын нақты бере отырып, көс әзіспен еркін және

		<p>жеңіл секіру, музыканың екінші бөлігінде қимылдарды өзгерту, музыканың көңілді, ойнақы сипатын қабылдау.</p> <p><b>Бағалар музыкалық аспаптарында ойнау.</b></p> <p>Таныс әндерді орындауда бағаларға арналған әртүрлі шулы музыкалық аспаптарды қолдану. Металлофонмен әуендерді ойнау.</p> <p><b>Билер.</b></p> <p>Әуеннің көңілді сипатын қабылдауға үйрету, музыканың кіріспесін ажырату, кіріспеден кейін қимылдарды бастау, музыканың сипатына сәйкес қимылдарды ауыстыру, би қимылдарының, билердің атауларын есте сақтау.</p> <p>Жеңіл, ырақпен қозғалу; жүзбен би қимылдарын орындау; билерде ойнауды музыкалық қимылдарды қолдану.</p> <p>Музыканың сипатына сәйкес ойын әрекеттерін орындау, шеңбер бойымен ән айтып жүру, қимылдарды өзгерту, шапшаңдық пен еңгілік таныту, музыканың көңілді, ойнақы сипатын ажырата білу, атрибуттармен би қимылдарын орындау.</p> <p>Қазактың ұлттық би өнерімен таныстыру. «Қамақай» биін үйрету.</p>
	<p>Құрастыру</p>	<p>- бағаларды қауіпсіздікті сақтауға, ұқыптылыққа тәрбиелеу.</p> <p>Табиғи, қалдық материалдардан құрастыру.</p> <p>Қазак халқының табиғи материалдардан жасалған бұйымдарымен (ер- тұрман, кнз үйдің жабылдықтары, әшкөй бұйымдары), тұрмыстық заттарымен (күбі, мес, келі, тостаған, ожау, астау,</p>

	<p>дiрмен) таныстыру, олардын кандай материалдан жасалганын зерттеу. Табиғи (мақта, жүн, жiп, асық, кагаз, терi, кенеп, мата, дiннiн түрлерi) және калдык (капкактын түрлерi, пластик, кораттар, кiр қыстырғыштар) заттардан құрастыру. Табиғи материалдардан түрлi композиция жасауға ынталандыру. Шығармашылық қиялды дамыту, көрнекiлiкке сүйенсе отырып және құрастыратын материалдарды өз бетiнше тандап, ойлан құрастыруға мүмкiндiк беру.</p>
<p>Қоршаған ортамен танысу</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- ересектердiң еңбегi, оның қоғамдық өмiрдегi рөлi туралы, жалпы қабылданған нормалар мен ережелер негiзiнде құрдастарымен және ересектермен өзара қарым-қатынастары туралы бiлiмдерiн кеңейту;</li> <li>- отансүйгiштiк сезiмдерiн, елiмiздiң жетiстiгiне мақтаныш сезiмiн тәрбиелеу;</li> <li>- құрдастарымен сыпайы қарым-қатынас жасауға баулу;</li> <li>- тұтан өлкеге, өзiнiң елiне және оның тарихына сүйiспеншiлiкке тәрбиелеу;</li> <li>- тiрi және өлi табиғат туралы бiлiмдерiн кеңейту;</li> <li>- танымдық қызығушылықтары мен шығармашылық қиялды қалыптастыру; табиғатты сақтауда адамның рөлi туралы бiлiмдерiн қалыптастыру; қоршаған ортада, табиғатта қауiпсiздiктi сақтау.</li> </ul> <p><b>Жануарлар әлемi.</b></p>



	<p>Бақылау барысында жануарлар әлеміндегі маусымға тән көріністерді: күзде – көбесіктердің, қоныздардың, кейбір құстардың болмауы, қыста - құстарды қоректендірудің қажеттігі, көктемде көбесіктер, қоныздардың пайда болуы, құстардың көбеюі, олардың сайрауы, шыққылықтауы, шикылдауы, ұя салуы, балапан шығаруы, жазда көбесіктер, қоныздар, инеліктер, құстардың көбеюін салыстыру, олардың тіршілік етуіне қажетті жағдайларды: азық, су, жылу, жарық, мекендейтін орнын анықтау. Жәндіктер туралы (қоныз, көбесік, шыбын, құмырсқа), қыстап қалатын және жыл құстары туралы ұтымдарын кеңейту.</p> <p><b>Өсімдіктер әлемі.</b></p> <p>Өсімдіктер, оларға күтім жасау (жерді қопсыту, суару, жанырақтардың шаңын сүртуу) туралы түсінікті дамыту. Бақылау, эксперимент және снбек ету барысында өсімдіктердің тірі тіршілік иелері екендігін, өсімдік тұтастығының мәнін, олардың өсуі үшін жер, топырақ, су, күн, жарық, ылғал, жылудың қажеттілігін анықтау.</p> <p>Өсімдіктердің даму кезеңдері (тұқым, көшет, сабақ, жанырақ, гүл, тұқым) туралы бастапқы түсініктерді қалыптастыру.</p> <p>Өсімдіктердің жіктелуі туралы түсініктерді кеңейту: жемістер, көгөністер, жылдектер (орман, бақша), гүлдер (бөлме, бақша, шабыншық), бүтшілр және ағаштар (бақша, орман).</p> <p>Бөлме өсімдіктеріне және табиғат бұрышындағы жануарларға</p>
--	--

		КҮТІМ ЖАСАУ, АДАМНЫҢ ТАБИҒАТКА ҚАМҚОРЛЫҚ ТАНЫТУСЫНЫҢ МАНЫЗЫ ТУРАЛЫ БІЛІМДЕРІН ҚАЛЫПТАСТЫРУ.
--	--	--